CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS  DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE
CNPJ -21.275.855/0001-03

 Rua da Glória nº. 332, 2º Andar Centro - Diamantina MG Telefone: 3531.7049 - CEP. 39100.000

E-mail: cmdcadiamantina2018@gmail.com

          RESOLUÇÃO CMDCA N° 256/2023

 O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do

Adolescente do município de Diamantina, no exercício de suas atribuições, previstas

na Lei Federal 8.069, de 13 de julho de 1990, Lei Municipal nº. 3547/2010, e na

Sessão plenária de número 180.ª do CMDCA, datada em 02 de agosto de 2023;

RESOLVE:

                                             Artigo 1º. Fica aprovado o Edital CMDCA nº.181/2023,  de

avaliação e seleção de novas inscrições, registros e revalidações  das inscrições e

registros das entidades, programas, serviços e projetos com validade até

31/12/2023, no CMDCA.

Artigo 2º. Está Resolução entra em vigor na data de sua
publicação.

Diamantina, 02 de agosto de 2023

Milton Luiz de Ávila

Presidente de CMDCA

Publicado pela Secretaria Executiva em  02/08/2023:

 http://diamantina.mg.gov.br/servicos-ao-cidadao/conselhos-municipais/cmdca/

http://diamantina.mg.gov.br/servicos-ao-cidadao/conselhos-municipais/cmdca/